Roraima
Assembleia Legislativa

0 ;a«Ec

OFICIO 5/2022-SL/ALERR

Boa Vista, I' de fevereiro de 2022

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Denarium
Governador do Estado de Roraima

Palácio Senador Hélio Campos
69301-380 -- Boa Vista -- RR

{,..kh
Q.k l0'LIMO.,'C

0

Assunto: Comunica inconformidade na publicação de leis

Senhor Governador,

Comunicamos inconfomiidade no texto publicado das seguintes leis:

- Lei 1.593, de 23 de dezembro de 2021, apresenta inconfomlidade em relação

ao texto do Autógrafo do Prometo de Lei n. 120/2020, publicado no Diário da ALE/RR edição

3590, p. 5, de 8 de dezembro de 2021, quanto à alteração da palavra "comemorado" (na ementa)
e da palavra "oficial"(no art. 2'); e ~ '

- Lei Complementar 305, de 18 de janeiro de 2022, apresenta inconformidade
em relação ao texto do Autógrafo do Prometo de Lei Complementar n. O11/2021, publicado no

Diário da ALE/RR, edição 3607, p. 11, do dia 5 de janeiro de 2022, quanto às alterações nos
artigos 91 e 92, capa/r.

Atenciosamente,

Palácio Antânío Martins

Praça do Centro Cívico, 202 - Centro -- CEP 6930 1 -380
Boa Vista -- Roraima -- Brasil

ALE na Internet: )y})sl!:a:!,rli:.!Êg:b.